273
DOM/ES - Edição Nº2.822

terça-feira, 12 de Agosto de 2025

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 82/2025

RETIFICADO
Processo Administrativo 5574/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500003.09.0018

OBJETO: SERVIÇO GRÁFICO E IMPRESSÃO DE
MATERIAL.

Empresa Vencedora:
FARREL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
CNPJ: 33.084.456/0001-36

Perfazendo o total: R$ 659,40 (seiscentos e
cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

Guaçuí-ES, 11 de agosto de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1610696

Dispensa de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
20/2025

Processo 234/2025

ID CidadES/TCE-ES:  2025.027E0100001.09.0017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
venda de Seixos, Para ETA de São Tiago.

Empresa Vencedora:
SILICA SAND COMPANY LTDA

Perfazendo o total geral de R$ 3.940,00 três mil
novecentos e quarenta reais.
Guaçuí-ES, 11 de agosto de  2025.

Gabriel de Faria Firme
Gerente de Compras

Protocolo 1610499

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025 PROCESSO
NO. 16.016/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500002.01.0012
O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA,
através da plataforma PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS, cujo objeto é Aquisição de medicamentos
integrantes da Relação Municipal de Medicamentos
Essenciais (REMUME) - SEMSA.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO
DIA  22 de agosto de 2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 11 de agosto de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1610483

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
97/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 2537/2025
IDTCEES: 2025.028E0700001.01.0005

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES
CONTRATADA: BUSCAKI ECOMMERCE LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESSA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS É DE 01 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR
DO PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À DATA DE
DIVULGAÇÃO DO PNCP, PODENDO SER PRORROGADA
POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO
FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO
VANTAJOSO.
VALOR TOTAL: R$ 964,00 (NOVECENTOS E SESSENTA
E QUATRO REAIS)

Protocolo 1610412

Jaguaré

Aviso de Licitação

Concorrência Eletrônica Nº. 003/2025
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Jaguaré
- ES, torna público a abertura de processo licitatório,
que tem por objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia, com fornecimento de
material e mão de obra, para a construção de muro,
calçadas e gradis na UBS Boa Vista - Código CidadES:
2025.038E0500001.01.0016, que será realizada dia
04 de setembro de 2025, às 09h, no site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br, informações através
do email:licitacoes@jaguare.es.gov.br, site: jaguare.
es.gov.br.
Jaguaré-ES, 11 de agosto de 2025.

Itatiane Cristina Lana Carvalho de Andrade
Secretario Municipal de Saúde

Protocolo 1610150

Pregão Eletrônico Nº. 020/2025
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Jaguaré - ES, torna público a abertura de processo
licitatório, que tem por Formalização de registro de
preços para aquisição de medicamentos, visando
atender as necessidades da Unidade Mista de
Internação e Farmácia Básica Municipal - Código
CidadES: 2025.038E0500001.01.0017, que será
realizada dia 01 de setembro de 2025, às 09h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, informações
através do email:licitacoes@jaguare.es.gov.br, site:
jaguare.es.gov.br.
Jaguaré-ES, 11 de agosto de 2025.

Itatiane Cristina Lana Carvalho de Andrade
Secretario Municipal de Saúde

Protocolo 1610196